A fortiori vbique abstinentum erit à celebratione Missæ, vbi Papa eo die celebrauit, cuius propria Diœcesis est totus Orbis. * Idem fiat cum Legato à latere intra fines sue legationis; cuius rei causa ex prædictis patet.

Sciendum quoque est, in Altari priuati Oratorij, cui conceditur ex priuilegio Apostolico celebratio Missæ (exceptis solemnioribus Festis) non posse in eo celebrari in Natali Domini, Epiphania, Paschate, Pœtoste, Annūciatione: Assumptione Beatae Virginis, Festo Sanctorum Apostolorum Petri, & Pauli, & Omniū Sanctorum; ex decreto Sacrae Rituum Cōgregationis 17. *Nouembris 1607.* quo declaratur magis decretum *Concil. Agathen. c. 21. de consecration. dist. 1. Si quis.* * Ordinarij locorum op̄iat addi prædicto Festorum numero Festum Patroni principalis loci, quod est primæ classis & præcipui.

etipui cultus in proprio loco; & meo iudicio esset addendum ab ipsiusmet priuilegiatis absque nouo Decreto in gratiam proprij Patroni principalis. Nomine Paschatis, & Pentecostis, dies prima dumtaxat intelligitur, ex communi sensu, vsu Romano, & modo loquendi, & ex DD. in materia de Interdicto Silu. *Interdictum 5. quæst. 2.* quare Feriæ sequentes nō sunt exceptæ, licet sint solemniora Festa, quæ excludunt alia solemnia, etiam primæ classis, multo minus excluduntur alijs dies infra octauas; de qua re dubitauerem non nulli, ea motiratione, quia octaua reputatur dies vñus à Radulpho Tungrensi: quæ ratio non valet in omnibus.

In ijs item Oratorijs, quæ separata sunt à domibus, in agro, prope domos priuatas, sicuti potest Episcopus celebrationē Missæ concedere; ita maxime decet, vt ea moderatione concedatur, qua fiat vñica tantum Missa ibidem in die, & ad commoditatē certę familiæ; nec in die Festo, nisi celebrata Missa Parochiali; quæ leges Bononia & alibi rite obseruantur.

Addam in gratiam Regularium, quod in Oratorijs quæ sunt in domibus Religiosorum Priuilegia Societatis Iesu participatiū, iuxta concessionem Gregorij XIII. si ea deputetur ad Missam celebrandam à Prouinciali, poterunt ibidem Sacerdotes alijs non regulares celebrare. *Scortia cap. 13. lib. 2.*

Numquam in mari, neque in flumine celebrari debet, ob periculum effusio- nis calicis. & est communis, contra Durand. lib. 4. capit. 1. neque enim imitandi sunt Lusitani, quos defendit *Scortia loco cit. num. 5.* exemplis historicis, quæ potius admirationem habent, quam postulent imitationem.

Denique nihil refert, quo nomine vocentur; Oraculum, Cellula, Cappella. nā Oraculum vocat *Anastas. in Leone IV.* Cellulam *Georgius Codinus in Constantinopoli apud Belingerum libr. 3. capit. 3. 1.* Cappella fuit apud antiquos pia domus itineraria ex pellibus caprarū fabricata, & à pellibus his Cappellas, earumque Custodes Cappellanos vocitabant. *Gem-*

mavero lib. 1. cap. 128. deducit Cappellā à capeno, quod significat dominum, ad quā confluunt pauperes pro recipienda eleemosyna: quod vere cōgruit Cappelle Ecclesiasticæ, in qua velut mendici oramus Deum. Addit *Durantus libro secundo de rit. cap. 9.* idem esse in Gallia apud rusticos Cappam, & Tugurium, quem Italia Cappannam dicunt; & forte inde dupli- pp. dicta est Cappella, quasi sit tugurium Deo minus dignum, *Baronius in notis Martyrol. ad diem 11. Junij.* docet, Cap- pellam, & Cubiculum, de quo *Matth. 6. intra cubiculum tuum, & ora,* esse idem Cubiculariosque SS. Petri & Pauli à S. Leone constitutos, ut dicitur in *Breuiario Romano*, fuisse cappellanos notat etiā Oratorium, & Sacellū, minus tamen pro- priè, idem significare; recentius autem Oratorium, quām Cubiculum appellatū esse, & Sacellum, quam Oratorium.

HA&tenus de Altari, ornamenti, & vsu eiusdem iuxta Rubricam Missalis, quæ necessaria ad Missam celebrandam comprehendit, & vt ita dicam, substan- tialia, accedunt alia, quæ hoc loco tacere non debemus.

Nam Vmbraculum, seu Baldachinum super altare appendi cōuenit forma qua- drata, colore, vbi commode fieri possit, conformi colore ceterorum paramento- rum pro temporum, ac celebritatum va- rietate, quod si ciborium adsit super alta- re ex lapide cōfectum, Vmbraculū omitti potest. *Hæc in Cæmon. Episc. lib. 1. c. 12.*

Tabernaculum, in quo assidue diuinissima seruatur Eucharistia, conopæo serico, vel similis materia, vestiri debet, eius item coloris, cuius est Altaris pallium: quamquā pro colore nigro violaceus cō- gruentior erit in honorem Christi viuē- tis. quod probabimus *infra 3. part. tit. de Feria quinta in Cœna Domini.*

Vasa quoque Sacrarum Reliquiarum exponi solent hinc inde, vel inter cande- labra, ut Cæmonali Episcop. loco cita- to; vel in gradu superiori, quæ in re cauen- dum illud erit, ne vñquam supra locum Sacramenti, præsertim si exponatur po- pulo pro oratione publica, ea vasa collo- centur.

cerit, decet enim sedere Dominum in altiori loco supra seruos suos, sicuti diximus de Cruce præalta super ipsa candelabra.

In Festis solemnioribus plura candelabra debent apponi, non tamen ultra sex in linea recta, etiam in Missa solemni, nō Pontificali; quæ neque omnino æqualia erunt, sed ab utroque altaris latere surgent, ita ut ex eis altiora sint immediate prope Crucem. In Festis autem minus solemnibus pauciora, saltem quatuor apponenda forent, ut supra diximus.

Floribus item & exquisitis quibusdam ramulis apte, & concinne dispositis, seu veris, seu fictis pro temporum varietate; siue in vasculis elegantibus, siue alia ratione ornari poterunt, altaria, exemplo Nepotiani, quem hac de re perhonorifice S. Hieronymus commendat.